
Página 19518Número 143 Viernes, 23 de junio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3921 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado mediante Resolución de 28 de noviembre 
de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM de 10 de diciembre), para la provisión de plazas de 
Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Albañilería y Carpintería 
del Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución 28 de noviembre de 2022 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 10 de diciembre), se convocó 
el concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de Técnico 
Auxiliar No Sanitario, opción Albañilería y Carpintería del Servicio Murciano de 
Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de 
la convocatoria, con fecha 5 de abril de 2023, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 92 el día 22 de abril de 2023. 

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto 
en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección 
mediante Resolución de 23 de mayo de 2023 aprobó la relación definitiva de 
aspirantes con su puntuación que obtienen destino como consecuencia de su 
participación en el referido concurso de traslados tanto por el turno ordinario 
como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen destino. Dicha 
resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 
123 el día 30 de mayo de 2023, así como en los lugares establecidos en la base 
específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de adjudicación 
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados 
convocado por Resolución 28 de noviembre de 2022, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM de 10 de diciembre de 2022) para la provisión 
de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Albañilería y Carpintería del 
Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación 
definitiva de aspirantes con indicación de la puntuación alcanzada, que han 

NPE: A-230623-3921



Página 19519Número 143 Viernes, 23 de junio de 2023

obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, en 
el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no han obtenido plaza, junto 
con la puntuación obtenida por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de plaza en virtud de la resolución de un 
procedimiento de movilidad voluntaria convocado por otra Administración Pública. 

Tercero: El plazo de toma de posesión es el establecido en el apartado 8 
de la base específica novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimosétima, apartado 5, de la Ley 12/2022, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2023, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Quinto: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia a 12 de junio de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-230623-3921



Página 19520Número 143 Viernes, 23 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE OBTIENEN PLAZA 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Albañilería 
 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt. 

1  361  ***0572**  LOPEZ ALCARAZ, ANTONIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

 

 

 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Carpintería 
 

SIN ASPIRANTES

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE OBTIENEN PLAZA 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Albañilería 
 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt. 

1  361  ***0572**  LOPEZ ALCARAZ, ANTONIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

 

 

 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Carpintería 
 

SIN ASPIRANTES

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE OBTIENEN PLAZA 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Albañilería 
 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt. 

1  361  ***0572**  LOPEZ ALCARAZ, ANTONIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

 

 

 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Carpintería 
 

SIN ASPIRANTES

ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE NO OBTIENEN PLAZA 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Albañilería 
 

SIN ASPIRANTES 

 

Categoría/opción: Técnico Auxiliar no Sanitario/ Carpintería 
 

SIN ASPIRANTES 

 

 

NPE: A-230623-3921


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	5657/2023	Orden de 20 de junio de 2023 la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5426/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Pinche, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 28 de noviembre de 2022, del Director Gerente 
	5432/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 28 de noviembre de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
	5305/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5306/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5307/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5308/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5309/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5310/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5443/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	5385/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-956/2023, de 13 de junio, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de revocación de delegación de competencias del Jefe de Área de Control In
	5386/2023	Resolución de 13 de junio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra profesor titular de universidad a don Salvador Alcaraz García.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5479/2023	Resolución R-324/23, de 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Superior de Letrados, de
	5480/2023	Resolución R-325/23, de 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Superior de Cienc
	5413/2023	Resolución R-326/23, de 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecno
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	5654/2023	Resolución de 5 de junio de 2023 del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se convocan pruebas para la obtención de la habilitación de Guía Oficial de Turismo de la Región de Murcia y en algún idioma extranjero para guías oficia
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	5466/2023	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o 
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	5395/2023	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan los premios “Mayores Región de Murcia” para el año 2023.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5391/2023	Resolución de 13 de junio de 2023, por la que el titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social publica el calendario de fiestas laborales para el año 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5468/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5469/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5470/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5471/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Agencia Estatal de la Administración Tributaria
	Delegación de Murcia
	5193/2023	Anuncio de cobranza relativo a los recibos del I.A.E. 2023.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5530/2023	Anuncio del Ilmo. Ayuntamiento de Alcantarilla sobre el nombramiento de los miembros integrantes de los tribunales y comisiones de selección de los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, derivados de las convocatorias inc
	Calasparra
	5195/2023	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso por el sistema general, de acceso libre, a la escala de Administración General, subescala Técnica, grupo A, subgrupo A1, y elaboración de bolsa de empleo en el ayu
	Caravaca de la Cruz
	4498/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de gimnasio y clínica de Fisioterapia.
	5145/2023	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Conserje Mantenedor.
	5146/2023	Resolución nombramiento de funcionarios de carrera y personal laboral fijo.
	Cieza
	4864/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Iniciativas de Jóvenes Emprendedores (CIJOE) de la Concejalía de Empleo y Desarrollo Económico del Ayuntamiento de Cieza.
	Fortuna
	5251/2023	Convocatoria y bases del proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo para la realización de contrataciones laborales temporales o nombramientos interinos, en la categoría de Psicólogo/a del Ayuntamiento de Fortuna (Murcia), 
	5267/2023	Convocatoria y bases del proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo para la realización de contrataciones laborales temporales o nombramientos interinos, en la categoría de Logopeda del Ayuntamiento de Fortuna (Murcia), med
	Murcia
	5369/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso de méritos para proveer en propiedad plazas incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas y co
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5361/2023	Anuncio Resolución Presidente nombramiento funcionarios en practicas para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-22T13:25:25+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



